130 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.360 Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
20190366, ORIUNDO DO CONCORRENCIA Nº 3/2019-006SEMOB, publi-
cado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.340, PG 76, no
dia 10 de Setembro de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação,
conforme abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
ONDE SE LÊ:
20 de Outubro de 2020.
LEIA-SE:
18 de Outubro de 2020.

Parauapebas-PA, 30 de Setembro de 2020.
Protocolo: 585937

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE REVOGAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2020-001SEMOB

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado,
torna público a REVOGAÇÃO do Processo Nº 9/2020-001SEMOB PREGÃO
PRESENCIAL, Registro de Preços para Contratação de empresa especiali-
zada para Locação de equipamentos/caminhões destinados a suprir as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas/
PA, em serviços continuados de: manutenção e restauração de estradas/
vicinais existentes, vilas habitacionais - zona rural e de vias urbanas não
pavimentadas do município de Parauapebas, Estado do Pará, nos termos
solicitados pela própria SEMOB, por meio do Memo nº 3290/2020.

 PARAUAPEBAS - PA, 30 de Setembro de 2020.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 585819

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Extrato do Contrato 20200309, circulada no D.O.U seção
3 pág. 186  dia 23 de setembro pág 183 e no Diário da Amazônia, no dia 23
de setembro pág 104, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE SE
LÊ: Vigência: 22 de setembro de 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro
de 2020; LEIA-SE: Vigência: 22 de setembro de 2020 extinguindo-se em
22 de fevereiro de 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-55, torna público que foi
celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 20200165; Firmado
Entre: a empresa Gil Peças Ltda Epp, CNPJ 19.283.616/0001-45. Vigência
30 de setembro de 2020 até 31 de dezembro 2020 em decorrência de em
decorrência de Acréscimo em % do quantitativo do objeto contratual, nos
termos do art. 65, da Lei 8.666/93. Objeto: Aquisição de Óleo Lubrifi cante,
Óleo de Câmbio e Óleo Hidráulico para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de Placas. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal
RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020: Contra-
tação de Empresa Para Conclusão da obra da Creche/Pré-Escola 0018531 -
PAC 2 - Agrovila Belavista, KM 221, Rua Frei Raineiro, Projeto 2 Convencio-
nal: Empresa vencedora total: W.R.P Marques Eireli CNPJ 22.814.959/0001-
01. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Ofi cial.

Protocolo: 586077

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 014,
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018

O Exmo. Sr. Manoel Oliveira dos Santos, Prefeito Municipal de Portel,
convoca os candidatos relacionados no edital 014, , para se apresentarem
no período de 30/09/2020 a 20/10/2020, Sala da Comissão de Avaliação
Especial de Desempenho - CAED, na Sede da Prefeitura Municipal de Portel,
com a fi nalidade de habilitação mediante a apresentação dos documentos
previstos no Edital (Capítulo XIV, Item 14.1, alíneas “a” a “g”), além de
outros que sejam necessários. O presente edital na integra com a lista dos
cargos e classifi cação dos convocados encontra-se na disponível na Pre-
feitura Municipal de Portel. E no portal da transparência deste município.

MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS
Prefeito do Município de Portel

Protocolo: 586081

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 028/2020-PMSIP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DA FROTA
DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ E DE
SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS; SESSAO PÚBLICA: 14 de outubro
de 2020, às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital dispo-
nível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e
TCM PA – Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 585836

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

P. ELETRÔNICO N° 020/2020/SRP/FMS
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medica-
mentos Hospitalares e Farmácia Básica, Materiais hospitalares, Materiais
para raio-x, Materiais laboratoriais para suprir as necessidades do Hospital
Municipal São Francisco de Assis, CAPS, Laboratório, Maternidade Muni-
cipal São Francisco de Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e demais
Unidades de Saúde do FMS.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2020/0210
CONTRATADA: D L HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS  LTDA
VALOR: R$17.233,72
CONTRATO Nº: 2020/0211
CONTRATADA: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR: R$3.300,00
CONTRATO Nº: 2020/0212
CONTRATADA: PRO-REMÉDIOS DISTR. DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E
COSMETICOS L
VALOR: R$5.609,00
CONTRATO Nº: 2020/0213
CONTRATADA: PROFARM COM DE MEDICAMNETOS E MAT. HOSPITALAR LTDA.
VALOR: R$660.668,20
VIGÊNCIA: 24/09/2020 a 31/12/2020
EXTRATO DE CONTRATO
P. ELETRÔNICO N° 008/2020/SRP/PMSA/SEMOSP.
OBJETO: Aquisição de materiais para iluminação pública, para a Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2020/0216
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME
VALOR: R$267.249,50
VIGÊNCIA: 30/09/2020 a 31/12/2020.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 586093

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 139/2020-SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. MARA REGINA XAVIER BELO,
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1º - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
da legislação vigente, atuar como fi scais dos contratos celebrados entre a
Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte
objeto: Aquisição de Bombas Submersas para atender as demandas das Es-
colas e Unidades Infantis da Rede Municipal de Ensino, conforme suas atribui-
ções imediatas: Francisco das Chagas do Carmo - Matrícula n° 80.325 - Chefe
Divisão de Manutenção da Secretaria Municipal de Educação.
Art. 2º - Designar como fi scal substituto: Gabriel Alexandre Sousa Abreu -
Matrícula nº 85.963 - Gabinete/SEMED;
Art. 3º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-
se e publique-se. Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de
Educação.

Protocolo: 586090